
ORGANIZAČNÍ A HYGIENICKÉ PODMÍNKY PRO KONÁNÍ NOSTRIFIKAČNÍCH 

ZKOUŠEK  

Nostrifikační zkoušky probíhají s ohledem na hygienické a provozní podmínky školy. 

Uchazeči o nostrifikační doložku (případně jejich tlumočníci) musí dodržovat 

stanovená hygienická pravidla, případné nedodržování bude důvodem k znemožnění 

přítomnosti uchazeče ve škole. 

Hygienická pravidla:  

• Vstup do budovy školy bude umožněn pouze osobě, která 
a) má doklad o tom, že prodělala laboratorně potvrzené onemocnění COVID-
19 a uplynula doba izolace podle platného mimořádného opatření Ministerstva 
zdravotnictví a od prvního pozitivního POC antigenního testu na přítomnost 
antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-
2 neuplynulo více než 90 dní, nebo 
b) má doklad vydaný poskytovatelem zdravotních služeb o negativním 
výsledku POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2, 
nebo RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2, který byl proveden v 
posledních 7 dnech, nebo 
c) má certifikát Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování proti 
onemocnění COVID-19, pokud od aplikace druhé dávky očkovací látky v 
případě dvou dávkového schématu podle souhrnu údajů o léčivém přípravku 
(dále jen „SPC“) uplynulo nejméně 14 dní, nebo od aplikace první dávky 
očkovací látky v případě jedno dávkového schématu podle SPC uplynulo 
nejméně 14 dnů. 
 

• Uchazeč (případně tlumočník) vstupuje do areálu školy a do budovy pouze s 

respirátorem a nesmí ho sejmout před opuštěním areálu školy.  

• Všichni mají povinnost použití dezinfekčního prostředku před vstupem do 

budovy, při vstupu do zkušební místnosti a po každém použití WC.  

• Uchazeči a tlumočníci musí dodržovat odstupy 2 metry od dalších osob.  

• Při přípravě a v průběhu zkoušky je stanovena povinnost používání, ochrany 

nosu a úst a používání vlastních psacích potřeb.  

• V průběhu přestávek mezi zkouškami dodržují uchazeči obecná pravidla 

chování stanovená krizovými opatřeními (respirátory, odstupy, minimalizace 

shromažďování). V případě příznivých povětrnostních podmínek může škola 

nařídit trávení těchto přestávek mimo budovu.  


